

**Protokół z posiedzenia
Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Bezpieczeństwa
w dniu 14 lutego 2019 r.**

Posiedzenie Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Bezpieczeństwa otworzył przewodniczący Komisji Jarosław Szałkowski. Stwierdził kworum potrzebne do podejmowania decyzji, oraz powitał zaproszonych gości.

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:

Zastępca Wójta Gminy Słupno – Agnieszka Ruclak,
Dyrektor Biura ds. Oświaty - Agnieszka Biernat,
Dyrektor Szkoły Podstawowej w Słupnie im. abp. A.J. Nowowiejskiego -
Waldemar Kaczorowski,
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Słupno - Paweł Baranowski,
Prezes Klubu Sportowego HOOPERS w Słupnie - Wioletta Stępińska,

Proponowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie i przyjęcie porządku posiedzenia.
2. Zapoznanie z kosztami finansowymi dotyczącymi wyżywienia w Szkole Podstawowej w Słupnie za 2018 rok.
 - a) zestawienie kosztów produktowych związanych z żywnością, wartości netto i brutto z rozbićm na poszczególne miesiące.
 - b) Zestawienie - ilość wydawanych obiadów w każdym miesiącu w 2018 roku.
 - c) Stan zatrudnienia - czy w roku 2018 wzrosła liczba pracowników w kuchni i stołówce szkolnej.
 - d) Ilość miesięcznie wydawanych posiłków w roku szkolnym 2017/2018.
3. Sprawy różne.

Ad 1.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Bezpieczeństwa Jarosław Szałkowski otworzył posiedzenie komisji, powitał zaproszonych gości, stwierdził kworum (lista obecności stanowi załącznik do protokołu), a następnie przedstawił porządek posiedzenia, który został przyjęty jednogłośnie.

Ad 2.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Bezpieczeństwa Jarosław Szałkowski powiedział, że w ostatnim czasie uchwałą Nr 36/IV/19 w sprawie ustalenia odpłatności za pobyt i wyżywienie dziecka w Gminnym Żłobku w Słupnie została podjęta decyzja o zmianie stawki żywieniowej w żłobku. Poprosił o przedstawienie jak sytuacja dotycząca żywienia wygląda w Szkole Podstawowej w Słupnie.

Dyrektor SP w Słupnie Waldemar Kaczorowski powiedział, że w szkole w Słupnie od 8 lat nie było podwyżki, a stawka żywieniowa przez ten czas wynosiła 4,80 zł.

W chwili obecnej stawka żywieniowa została podniesiona do 6,00 zł. Dodał, że liczba dzieci uczęszczających na obiady nie wzrosła.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Bezpieczeństwa Jarosław Szałkowski zapytał ile osób jest zatrudnionych w szkolnej stołówce.

Dyrektor SP w Słupnie Waldemar Kaczorowski powiedział, że od ośmiu lat niezmiennie na stołówce jest cztery i pół etatu.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Bezpieczeństwa Jarosław Szałkowski poprosił o przedstawienie kosztów zakupowych w rozbiciu na roczne i miesięczne za 2018 rok.

Dyrektor Biura ds. Oświaty Agnieszka Biernat powiedziała, że rocznie na zakup środków żywności przeznaczają się ok. 183.000,00 zł. W kwestii zestawienia kosztów przedstawiła dokumenty związane z wyżywieniem w szkole.

Radny Andrzej Mioduski zapytał ile opłat wpływa za obiady od rodziców.

Dyrektor Biura ds. Oświaty Agnieszka Biernat powiedziała, że w poprzednim roku wpłynęło ok. 196.000,00 zł.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Bezpieczeństwa Jarosław Szałkowski zapytał o zużycie z dziennika żywieniowego.

Dyrektor Biura ds. Oświaty Agnieszka Biernat powiedziała, że w dzienniku żywieniowym zapisywane jest, co zostało zakupione, co zostało zużyte oraz co zostaje. Przekazała przewodniczącemu komisji tabelę z ilością wydawanych posiłków.

Radny Andrzej Mioduski zapytał, czy stołówka w SP w Słupnie również gotuje obiady dla innych placówek.

Dyrektor SP w Słupnie Waldemar Kaczorowski odpowiedział, że tak. Stołówka gotuje jeszcze obiady dla dzieci ze szkół w Świącieńcu i w Liszynie.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Bezpieczeństwa Jarosław Szałkowski zapytał jak jest, z jakością oferowanych dań, czy zaspokajają one potrzeby dzieci.

Dyrektor SP w Słupnie Waldemar Kaczorowski odpowiedział, że głosy krytyki, które docierały do niego to były głosy rodziców ze Świącieńca. Chodziło głównie o doprawianie potraw w szczególności zup. Wyjaśnił, że Minister Zdrowia wydał rozporządzenie dotyczące zakazu używania soli i pieprzu w szkolnych stołówkach, a także jest zakaz gotowania zup na wędzonce. Powiedział również, że kwota 4,8 zł nie była wysoka i nie pozwalała na zbyt duże urozmaicenie posiłków. Teraz tzn. wraz z podniesieniem kwoty za obiady, częściej będą przygotowywane obiady mięsne. Dodał, że obecnie przygląda się, jakości wydawanych potraw. Wyjaśnił również, że czym większa liczba dzieci, tym większy jest wsad do kotła, a dzięki

temu można taniej ugotować obiad. Kontynuując mówił, że bał się, iż wraz z podwyżką za obiady pojawią się głosy krytyki, ale tak się nie stało, ponieważ każdy liczy na to, że jakość obiadów się poprawi.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Bezpieczeństwa Jarosław Szałkowski zapytał, czy na obiady dla dzieci, których nie stać na wyżywienie środki pozyskiwane są z innych źródeł.

Dyrektor SP w Słupnie Waldemar Kaczorowski powiedział, że jest grupa dzieci z GOPS-u. W szkole robimy diagnozę, przygotowywana jest lista dzieci, która trafia do dyrektora GOPS-u.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Bezpieczeństwa Jarosław Szałkowski zapytał, czy są sytuacje, że dzieci zgłaszają się do nauczyciela głodne.

Dyrektor SP w Słupnie Waldemar Kaczorowski powiedział, że był przypadek jednego chłopca. Wyjaśnił, że dzieci mogą zawsze bez ograniczeń jeść zupę. Dodał, że otrzymują również dokładki, jeżeli tylko o to poproszą. Wyjaśnił, że dużo obiadów, bo od 20 do 40, a nawet 50 wydawanych jest doraźnie, tzn. dziecko zgłasza wcześniej danego dnia, że będzie chciało zjeść obiad. Uzależnione jest to min. od tego, że rodzice dłużej pracują.

Radny Andrzej Mioduski zapytał, czy dostawcy produktów żywnościowych wyłaniani są w przetargu.

Dyrektor SP w Słupnie Waldemar Kaczorowski powiedział, że nie, ponieważ są to zbyt małe kwoty, aby ogłaszać przetarg. Wyjaśnił również, że szkoła nie ma jednego stałego dostawcy.

Dyrektor Biura ds. Oświaty Agnieszka Biernat powiedziała, że w tym konkretnym przypadku przetargi nie do końca się sprawdzają.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Bezpieczeństwa Jarosław Szałkowski zapytał jak dyrektor Kaczorowski rozwiązał problem związany z separatorem tłuszczu.

Dyrektor SP w Słupnie Waldemar Kaczorowski powiedział, że nie ma separatora tłuszczu w szkolnej kuchni. Część tłuszczu jest wyrzucana do śmieci, a część idzie do przemiału i trafia do kanalizacji. Wyjaśnił, że dziś, aby zamontować separator tłuszczu musiałby zostać stworzony projekt techniczny.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Bezpieczeństwa Jarosław Szałkowski zapytał jak wygląda sytuacja z przerobieniem kuchni elektrycznej na gazową.

Dyrektor SP w Słupnie Waldemar Kaczorowski powiedział, że w chwili obecnej cała kuchnia działa na prąd. W przypadku szkoły w Słupnie, aby kuchnię przerobić na gazową należałoby mieć zabezpieczone ok. 120.000,00 zł. Powiedział również, że

ok 100.000,00 zł wyniosłaby przeróbka urządzeń elektrycznych na gazowe, dodał, że należałoby przerobić jeszcze system wentylacyjny.

Radny Andrzej Mioduski zapytał, po jakim czasie ten koszt by się zwrócił.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Bezpieczeństwa Jarosław Szałkowski, powiedział, że kuchnia elektryczna jest w stanie w miesiącu zużyć energię elektryczną za ok. 6.000,00 zł, natomiast koszt użytkowania kuchni gazowej to kwota powyżej 1.000,00 zł.

Radna Romana Chirzyńska powiedziała, że w szkole przede wszystkim chodzi o bezpieczeństwo, a kuchnia elektryczna jest bezpieczniejsza niż gazowa. Powiedziała również, że kuchnia w szkole pracuje tylko kilka godzin dziennie.

Radny Andrzej Mioduski powiedział, że chodzi o koszty bezpieczeństwa.

Dyrektor SP w Słupnie Waldemar Kaczorowski powiedział, że są bardzo restrykcyjne przepisy dotyczące zapewnienia bezpieczeństwa dzieci w szkołach. Dodał, że udało mu się zebrać informacje z innych szkół i w większości z nich są kuchnie elektryczne. Wyjaśnił również, że braki prądu zdarzają się bardzo rzadko, a w sytuacjach, gdy już wystąpią, dzieci otrzymują suchy prowiant. Dodał, że o braku prądu szkoły są powiadamiane wcześniej.

Ad 3.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Bezpieczeństwa Jarosław Szałkowski powitał na posiedzeniu komisji przedstawicielkę z Klubu Sportowego „HOOPERS”.

Prezes Klubu Sportowego „HOOPERS” powiedziała, że pozwoliła sobie odwiedzić Komisję Oświaty, aby opowiedzieć o klubie i podziękować za wsparcie. Powiedziała, że w Klubie Sportowym HOOPERS dzieci grają w koszykówkę. W chwili obecnej w sekcjach juniorów i seniorów gra 12 osób. Dzieci jeżdżą na ligę, grają w nowych strojach, które można było zakupić dzięki dotacji przekazanej przez Gminę Słupno.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Bezpieczeństwa Jarosław Szałkowski zapytał ile jest wyjazdów.

Prezes Klubu Sportowego „HOOPERS” powiedziała, że co dwa tygodnie jest rozgrywany mecz.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Bezpieczeństwa Jarosław Szałkowski zapytał, na co zostało przeznaczone 5.000,00 zł, które klub otrzymał, jako dofinansowanie - dotację dla organizacji pozarządowych.

Prezes Klubu Sportowego „HOOPERS” powiedziała, że za te pieniądze zostały zakupione stroje, w niewielkiej części zostało pokryte uposażenie trenera, oraz zostały za te pieniądze zakupione znaczki. Dodała, że gdyby Klubowi udało się pozyskać w tym roku trochę większą dotację, to zakupiono by drugi komplet strojów koszykarskich, dresy, oraz byłyby pieniądze na opłaty ligowe. W 2018 roku

z dotacji gminy klub miał 5.000,00 zł, a 700,00 zł był to wkład własny. Dodała, że po podliczeniu rzeczy, które Klub chciałby zorganizować w 2019 roku wyszła jej kwota 21.000,00 zł. Powiedziała również, że w planach jest organizacja wycieczki na mecz Anwilu Włocławek.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Bezpieczeństwa Jarosław Szałkowski zapytał, jakie są dwie najważniejsze potrzeby klubu.

Prezes Klubu Sportowego „HOOOPERS” powiedziała, że opłaty Ligowe 4.000,00 zł i kupno strojów dla koszykarzy 2.600,00 zł, aby obie drużyny miały jednakowe stroje.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Bezpieczeństwa Jarosław Szałkowski zapytał jak wyglądamy, jako zespół, jeżeli chodzi o rywalizację.

Prezes Klubu Sportowego „HOOOPERS” powiedziała, że zawodnicy mają treningi raz w tygodniu, czasami dwa razy. Dodała, że treningi odbywają się w poniedziałki na hali sportowej i trwają dwie godziny.

Radna Romana Chirzyńska powiedziała, że dobrze by było gdyby klub pozyskał sponsorów. Dodała, że taka forma spędzania wolnego czasu jest dobra dla młodych ludzi.

Zastępca Wójta Agnieszka Ruclak powiedziała, że gmina Słupno pomaga klubom działającym na terenie gminy. Wyjaśniła, że w ubiegłym tygodniu prezes SOCCERA prosił o zapewnienie transportu zawodnikom na mecz, który gmina zapewniła. Odnośnie otwartego konkursu dla organizacji pozarządowych na zadania związane ze sportem w gminie Słupno, wyjaśniła, że komisja dokonuje oceny wniosków zgodnie z ustalonymi kryteriami. Ponadto środki są przyznawane proporcjonalnie do ilości osób grających w klubie. Dodała również, że na przełomie ostatnich dni został ogłoszony konkurs. Wołą komisji będzie, rozdzielenie kwoty 200.000,00 zł w sposób sprawiedliwy i proporcjonalny co do wielkości klubu.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Bezpieczeństwa Jarosław Szałkowski powiedział, że jeżeli chodzi o pomoc w transporcie to Klub może liczyć na pomoc ze strony gminy.

Radna Romana Chirzyńska powiedziała, że niektóre kluby sportowe występują do drużyn pierwszo ligowych o przekazanie różnego rodzaju gadżetów dla małych klubów.

Radny Paweł Baranowski powiedział, że w gminie są zabezpieczone pieniądze, aby wspomagać kluby sportowe.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Bezpieczeństwa Jarosław Szałkowski powiedział, że pani prezes Klubu Sportowego zgodnie z deklaracją pani wójt może zwrócić się o pomoc w zorganizowaniu transportu.

Członkowie Komisji złożyli wniosek o przedstawienie wniosków organizacji pozarządowych za rok 2018.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Bezpieczeństwa Jarosław Szalkowski zamknął posiedzenie komisji.

Protokół sporządziła
Emilia Adamkowska

PRZEWODNICZĄCY
Komisji Oświaty, Polityki Społecznej
i Bezpieczeństwa
Jarosław Szalkowski